

**สรุปผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงิน**  
**สำหรับผลการดำเนินงานประจำไตรมาส 2 ปี 2565 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565**

**เหตุการณ์ที่สำคัญ**

**การจัดทำรายงานทางการเงินเสมือนหน่วยเศรษฐกิจเดียวกันในการเข้าซื้อกิจการ UPT**

วันที่ 6 กรกฎาคม 2564 บริษัทฯได้เข้าซื้อหุ้นในบริษัท ยูนิ พาวเวอร์ เทค จำกัด (UPT) จากกลุ่มผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของบริษัทฯโดยคิดเป็นสัดส่วนการลงทุนในบริษัทย่อยร้อยละ 99 ในการจัดทำรายงานทางการเงิน ฝ่ายบริหารของบริษัทฯและบริษัทย่อยพิจารณาแล้วเห็นว่าการลงทุนข้างต้นถือเป็นการรวมธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกัน ดังนั้น บริษัทฯ ได้จัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 โดยถือเสมือนว่า บริษัทในกลุ่มได้ดำเนินธุรกิจเป็นหน่วยเศรษฐกิจเดียวกันมาตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2564 แม้ว่ารูปแบบความสัมพันธ์ทางกฎหมายของกลุ่มบริษัทกับบริษัท ยูนิ พาวเวอร์ เทค จำกัด จะเกิดขึ้นภายหลังก็ตาม

**จ่ายเงินปันผลเป็นหุ้นและเงินสดสำหรับผลการดำเนินงานประจำปี 2564**

วันที่ 25 พฤษภาคม 2565 บริษัทฯจ่ายเงินปันผลเป็นหุ้นในอัตรา 10 หุ้นเดิม ต่อ 1 หุ้นปันผล มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท รวมมูลค่าทั้งสิ้น 113.6 ล้านบาท และจ่ายเงินปันผลเป็นเงินสดในอัตรา 0.0111111114 บาท หรือคิดเป็น 12.6 ล้านบาท ซึ่งเป็นไปตามมติของที่ประชุมสามัญประจำปีของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ ที่จัดขึ้นเมื่อวันที่ 26 เมษายน 2565

**ดำเนินการจำหน่ายสัดส่วนการลงทุนที่ร้อยละ 86.91 ใน SS Hidaka No Mori G.K. (“โครงการฮิดากะ”)**

เมื่อวันที่ 9 มิถุนายน 2565 กลุ่มบริษัทฯ ได้จำหน่ายเงินลงทุนทั้งหมด ซึ่งคิดเป็นสัดส่วนหุ้นที่ร้อยละ 86.91 ในบริษัท SS Hidaka No Mori G.K. (“โครงการฮิดากะ”) ให้แก่บริษัท ZEC1 Godo Kaisha ในราคา 2,800 ล้านเยน หรือเทียบเท่า 716 ล้านบาท (อิงอัตราแลกเปลี่ยนที่ 25.572 บาทต่อ 100 เยน) ทั้งนี้ การขายเงินลงทุนดังกล่าว นอกจากสร้างผลตอบแทนจากลงทุนให้แก่กลุ่มบริษัทฯ ได้เป็นอย่างดี เงินที่ได้จากการจำหน่ายหุ้นดังกล่าว จะช่วยเพิ่มสภาพคล่องและศักยภาพการลงทุนโครงการพลังงานทดแทนใหม่ๆ ที่บริษัทมีแผนการลงทุนเพิ่มในประเทศญี่ปุ่นและประเทศอื่นๆอีกในอนาคตต่อไป

โครงการฮิดากะมีการลงทุนในโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ที่จังหวัดฮอกไกโด ประเทศญี่ปุ่น มีสัญญาซื้อขายไฟฟ้า (PPA-Equity) ทั้งสิ้น 14.8 เมกะวัตต์

## 1) ภาพรวมของผลการดำเนินงาน

ผลการดำเนินงานในไตรมาส 2 ปี 2565 กลุ่มบริษัทมีการเติบโตอย่างต่อเนื่อง โดยจากเหตุการณ์สำคัญข้างต้น ทางบริษัทได้จัดทำสรุปผลการดำเนินงานในรอบไตรมาส 2 สิ้นสุด 30 มิถุนายน ด้วยตารางเปรียบเทียบ “งบการเงินเสมือน” ซึ่งจะแสดงในตารางหัวข้อ “ปรับปรุงใหม่” เพื่อแสดงข้อมูลแบบรวมผลการดำเนินงานของ UPT ในไตรมาสที่ 2 ปี 2564 และ “งบการเงินก่อนปรับปรุง” ซึ่งแสดงในตารางหัวข้อ “ตามที่รายงานไว้เดิม” เพื่อแสดงข้อมูลแบบไม่รวมผลการดำเนินงานของ UPT ไตรมาสที่ 2 ปี 2564 ในขณะเวลาที่ทางบริษัทยังไม่ได้เข้าลงทุน เพื่อสะท้อนการเปลี่ยนแปลงที่แท้จริง

งบการเงินรวมของกลุ่มบริษัทฯ (หน่วย: ล้านบาท)	ปรับปรุงใหม่			ตามที่รายงานไว้เดิม		
	Q2/64	Q2/65	เปลี่ยนแปลง	Q2/64	Q2/65	เปลี่ยนแปลง
รายได้จากการขาย <sup>1</sup>	629.2	824.7	31.1%	554.9	824.7	48.6%
EBITDA	507.8	988.6	94.9%	478.3	988.6	106.7%
EBITDA หลักจากการดำเนินงาน <sup>2</sup>	506.1	657.8	30.0%	476.8	657.8	38.0%
กำไรสุทธิ (ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัท)	240.4	644.9	168.3%	240.4	644.9	168.3%
กำไรหลักจากการดำเนินงาน	233.1	293.9	26.1%	233.1	293.9	26.1%
อัตรากำไร EBITDA (%)	78.9%	81.8%		84.2%	81.8%	
อัตรากำไร EBITDA หลักจากการดำเนินงาน(%)	80.4%	79.8%		85.9%	79.8%	
อัตรากำไรสุทธิ (%)	37.4%	53.3%		42.3%	53.3%	
อัตรากำไรหลักจากการดำเนินงาน (%)	37.0%	35.6%		42.0%	35.6%	

หมายเหตุ: <sup>1</sup> รายได้จากการขายไฟฟ้า เงินอุดหนุนส่วนเพิ่มราคาซื้อไฟฟ้า รายได้จากการก่อสร้าง

<sup>2</sup> กำไรสุทธิ บวกกลับ ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ บวกกลับ ต้นทุนทางการเงิน หัก รายได้ทางการเงิน บวกกลับ ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย บวกกลับ ผลขาดทุน (กำไร) จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง และ บวกกลับ ผลขาดทุน (กำไร) จากรายการพิเศษที่เกิดขึ้นเพียงครั้งเดียว

ผลการดำเนินงานสำหรับงวด 3 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 กลุ่มบริษัทมีรายได้จากการขายเท่ากับ 824.7 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 31.1 โดยมีกำไรสุทธิ (ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท) เท่ากับ 644.9 ล้านบาทและ EBITDA หลักจากการดำเนินงาน เท่ากับ 657.8 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรสุทธิ และอัตรากำไร EBITDA หลักจากการดำเนินงาน เท่ากับร้อยละ 53.3% และ 79.8% ตามลำดับ

ในส่วนที่เป็นผลการดำเนินงานของบริษัท ซึ่งสะท้อนจากงบการเงินตามที่รายงานไว้เดิม กลุ่มบริษัทมีรายได้จากการขายเท่ากับ 824.7 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจาก 554.9 ล้านบาท คิดเป็นการเพิ่มขึ้นร้อยละ 48.6 กำไรขั้นต้นเท่ากับ 480.2 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 58.2 โดยมี EBITDA หลักจากการดำเนินงานเท่ากับ 657.8 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจาก 476.8 ล้านบาทจากไตรมาส 2 ปี 2564 คิดเป็นการเพิ่มขึ้นร้อยละ 38.0

สำหรับกำไรหลักจากการดำเนินงานจำนวน 293.9 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจาก 233.1 ล้านบาท คิดเป็นการเพิ่มขึ้นร้อยละ 26.1 จากงวดเดียวกันของปีก่อน

งบการเงินรวมของกลุ่มบริษัทฯ (หน่วย: ล้านบาท)	ปรับปรุงใหม่			ตามที่รายงานไว้เดิม		
	6M/64	6M/65	เปลี่ยนแปลง	6M/64	6M/65	เปลี่ยนแปลง
รายได้จากการขาย <sup>1</sup>	1,186.9	1,679.7	41.5%	1,039.6	1,679.7	61.6%
EBITDA	950.3	1,678.0	76.6%	891.7	1,678.0	88.2%
EBITDA หลักจากการดำเนินงาน <sup>2</sup>	948.9	1,344.2	41.7%	889.7	1,344.2	51.1%
กำไรสุทธิ (ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัท)	423.5	939.6	121.9%	423.5	939.6	121.9%
กำไรหลักจากการดำเนินงาน	411.2	589.7	43.4%	411.2	589.7	43.4%
อัตรากำไร EBITDA (%)	78.1%	81.0%		83.4%	81.0%	
อัตรากำไร EBITDA หลักจากการดำเนินงาน (%)	79.9%	80.0%		85.6%	80.0%	
อัตรากำไรสุทธิ (%)	34.8%	45.4%		39.6%	45.4%	
อัตรากำไรหลักจากการดำเนินงาน (%)	34.6%	35.1%		39.6%	35.1%	

หมายเหตุ: <sup>1</sup> รายได้จากการขายไฟฟ้า เงินอุดหนุนส่วนเพิ่มราคารับซื้อไฟฟ้า รายได้จากการก่อสร้าง

<sup>2</sup> กำไรสุทธิ บวกกลับ ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ บวกกลับ ต้นทุนทางการเงิน หัก รายได้ทางการเงิน บวกกลับ ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย บวกกลับ ผลขาดทุน (กำไร) จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง และ บวกกลับ ผลขาดทุน (กำไร) จากรายการพิเศษที่เกิดขึ้นเพียงครั้งเดียว

สำหรับข้อมูลงบการเงินเสมือน ผลการดำเนินงานสำหรับงวด 6 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 กลุ่มบริษัทมีรายได้จากการขายเท่ากับ 1,679.7 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อนร้อยละ 41.5 โดยมีกำไรสุทธิ (ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท) เท่ากับ 939.6 ล้านบาทและ EBITDA หลักจากการดำเนินงาน เท่ากับ 1,344.2 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรสุทธิ และอัตรากำไร core operating EBITDA หลักจากการดำเนินงาน เท่ากับร้อยละ 45.4 และ 80.0 ตามลำดับ

โดยหากดูผลการดำเนินงาน ของงบการเงินตามที่รายงานไว้เดิมพบว่า สำหรับงวด 6 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 กลุ่มบริษัทมีรายได้จากการขายเท่ากับ 1,679.7 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจาก 1,039.6 ล้านบาท คิดเป็นการเพิ่มขึ้นร้อยละ 61.6 กำไรขั้นต้นงวด เท่ากับ 984.0 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 58.6 โดยมี EBITDA หลักจากการดำเนินงานเท่ากับ 1,344.2 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจาก 889.7 ล้านบาท คิดเป็นการเพิ่มขึ้นร้อยละ 51.1 ซึ่งสะท้อนถึงผลการดำเนินงานที่แท้จริงของบริษัทฯ

สำหรับกำไรหลักจากการดำเนินงาน จำนวน 589.7 ล้านบาทเพิ่มขึ้นร้อยละ 43.4 จากงวดเดียวกันของปีก่อนโดย มีอัตรากำไรหลักจากการดำเนินงานร้อยละ 35.1 ของรายได้จากการขาย

## 2) การวิเคราะห์ผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงิน

### 2.1) การวิเคราะห์ผลการดำเนินงาน

#### (1) รายได้

งบการเงินรวมของกลุ่มบริษัทฯ โครงสร้างรายได้ (หน่วย: ล้านบาท)	ปรับปรุงใหม่			ตามที่รายงานไว้เดิม		
	Q2/64	Q2/65	เปลี่ยนแปลง	Q2/64	Q2/65	เปลี่ยนแปลง
รายได้จากโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์	535.8	633.3	18.2%	535.8	633.3	18.2%
รายได้จากโรงไฟฟ้าพลังงานลม	-	88.7	-	-	88.7	-
รายได้จากโรงไฟฟ้าชีวมวล	74.4	68.8	-7.5%	-	68.8	-
รายได้จากโครงการ Rooftop	19.1	33.9	77.5%	19.1	33.9	77.5%
<b>รวมรายได้จากการขาย</b>	<b>629.2</b>	<b>824.7</b>	<b>31.1%</b>	<b>554.9</b>	<b>824.7</b>	<b>48.6%</b>

ในไตรมาส 2 ปี 2565 กลุ่มบริษัทฯ มีรายได้รวมจากการการขายเท่ากับ 824.7 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อนคิดเป็นร้อยละ 31.1

โดยหากเปรียบเทียบผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาส 2 ปี 2565 กับผลการดำเนินงานของไตรมาส 2 ปี 2564 ของงบการเงินตามที่รายงานไว้เดิมพบว่า กลุ่มบริษัทฯ มีรายได้รวมจากการขายเพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อนคิดเป็นร้อยละ 48.6 โดยรายได้ที่เพิ่มขึ้นส่วนใหญ่มาจากการเพิ่มขึ้นของการจำหน่ายไฟฟ้าในต่างประเทศ โดยมาจากการรับรู้รายได้จากการเปิดดำเนินการเชิงพาณิชย์ของโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์โครงการลิโอ 1 ขนาด 9.9 เมกะวัตต์ ในเดือนกรกฎาคม 2564 การเปิดดำเนินการเชิงพาณิชย์โครงการพลังงานลม ขนาด 48 เมกะวัตต์ ประเทศเวียดนาม ซึ่งเริ่มเปิดดำเนินการเชิงพาณิชย์ในปลายเดือนตุลาคม 2564 และโครงการโรงไฟฟ้าชีวมวล ขนาด 9.9 เมกะวัตต์ ซึ่งบริษัทเข้าไปลงทุนในเดือนกรกฎาคม 2564 ปริมาณการจำหน่ายไฟฟ้า 133,539 เมกะวัตต์-ชั่วโมง เพิ่มขึ้นร้อยละ 68.3 จากช่วงเดียวกันของปีก่อน ถึงแม้จะมีการปิดซ่อมบำรุงตามแผนของโครงการ UPT 11 วัน

งบการเงินรวมของกลุ่มบริษัทฯ โครงสร้างรายได้ (หน่วย: ล้านบาท)	ปรับปรุงใหม่			ตามที่รายงานไว้เดิม		
	6M/64	6M/65	เปลี่ยนแปลง	6M/64	6M/65	เปลี่ยนแปลง
รายได้จากโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์	1,009.7	1,195.0	18.4%	1,009.7	1,195.0	18.4%
รายได้จากโรงไฟฟ้าพลังงานลม	-	277.7	-	-	277.7	-
รายได้จากโรงไฟฟ้าชีวมวล	147.3	147.9	0.4%	-	147.9	-
รายได้จากโครงการ Rooftop	30.0	59.2	97.6%	30.0	59.2	97.6%
<b>รวมรายได้จากการขาย</b>	<b>1,187.0</b>	<b>1,679.7</b>	<b>41.1%</b>	<b>1,039.6</b>	<b>1,679.7</b>	<b>61.6%</b>

สำหรับข้อมูลงบการเงินเสมือน รายได้หลักของบริษัทมาจากการจำหน่ายไฟฟ้า โดยงวด 6 เดือน 2565 กลุ่มบริษัทฯ มีรายได้รวมจากการขายเท่ากับ 1,679.7 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อนคิดเป็นร้อยละ 41.1

ในส่วนที่เป็นผลการดำเนินงานของบริษัท ซึ่งสะท้อนจากงบการเงินตามที่รายงานไว้เดิม รายได้สำหรับงวด 6 เดือน กลุ่มบริษัทฯ มีรายได้จากการการขายเพิ่มขึ้นเป็น 1,679.7 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 61.6 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันในปีก่อน ปริมาณการจำหน่ายไฟฟ้า 288,269 หน่วยเพิ่มขึ้นร้อยละ 97.0 จากช่วงเดียวกันของปีก่อน

## (2) ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วม

งบการเงินรวมของกลุ่มบริษัทฯ ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทย่อยและ บริษัทร่วม (หน่วย: ล้านบาท)	Q2/64	Q2/65	เปลี่ยนแปลง	6M/64	6M/65	เปลี่ยนแปลง
	ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วม	-	19.6	-	-	22.8

ในไตรมาส 2 และงวด 6 เดือน ปี 2565 บริษัทฯ รับรู้ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วมจำนวน 19.6 ล้านบาทและ 22.8 ล้านบาท ตามลำดับ จากโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานลมร่วมเกล้าวิรัตน์ฟาร์ม

### (3) ค่าใช้จ่ายในการบริหาร

งบการเงินรวมของกลุ่มบริษัทฯ ค่าใช้จ่ายในการบริหาร (หน่วย: ล้านบาท)	Q2/64	Q2/65	เปลี่ยนแปลง	6M/64	6M/65	เปลี่ยนแปลง
ค่าใช้จ่ายในการบริหารทั่วไป	40.8	102.4	151.0%	77.3	163.5	111.4%
ค่าใช้จ่ายบริหารต่อรายได้จากการขาย	6.5%	12.4%		6.5%	9.7%	

ในไตรมาส 2 ปี 2565 ค่าใช้จ่ายในการบริหารทั่วไปเพิ่มขึ้นเป็น 102.4 ล้านบาท และงวด 6 เดือน ปี 2565 เพิ่มขึ้นเป็น 163.5 ล้านบาท ตามการเริ่มดำเนินงานเชิงพาณิชย์ของโครงการใหม่และการจ่ายภาษีที่ดินของโครงการที่เพิ่งเปิดดำเนินการ และมีรายการตั้งสำรองตัดจำหน่ายโครงการที่อยู่ระหว่างพัฒนาเนื่องจากโครงการอาจจะไม่สามารถเกิดขึ้นได้จำนวน 17.6 ล้านบาท ซึ่งเป็นค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเพียงครั้งเดียว

### (4) รายการพิเศษ

รายการพิเศษ คือรายการที่ฝ่ายบริหารพิจารณาแล้วว่าไม่เกิดขึ้นเป็นประจำทุกปี (one time transaction) และเพื่อให้การเปลี่ยนแปลงข้อมูลผลการดำเนินงานทางการเงิน สามารถทำได้เหมาะสมมากขึ้น จึงได้มีการปรับปรุงรายการนี้ ออกด้วยในกำไรและ EBITDA จากการดำเนินธุรกิจหลัก

ในไตรมาสที่ 2 ปี 2565 บริษัทฯจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อยของโครงการฮิดากะ มูลค่ารวม 2,800 ล้านบาท ทำให้บริษัทรับรู้กำไรจากการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อยจำนวน 348.4 ล้านบาท และมีรายการบวกกลับค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้รอตัดบัญชีของโครงการฮิดากะจำนวน 8.5 ล้านบาท นอกจากนี้ยังมีค่าใช้จ่ายจากการตั้งสำรองตัดจำหน่ายโครงการที่อยู่ระหว่างพัฒนาเนื่องจากโครงการอาจจะไม่สามารถเกิดขึ้นได้จำนวน 17.6 ล้านบาท

### (5) ค่าใช้จ่ายทางการเงิน

งบการเงินรวมของกลุ่มบริษัทฯ ค่าใช้จ่ายทางการเงิน (หน่วย: ล้านบาท)	Q2/64	Q2/65	เปลี่ยนแปลง	6M/64	6M/65	เปลี่ยนแปลง
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	72.7	124.9	+71.8%	159.0	248.6	+56.4%

ค่าใช้จ่ายทางการเงินเพิ่มขึ้น เกิดจากการรับรู้ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ยของโครงการที่เริ่มเปิดดำเนินการเชิงพาณิชย์ที่เพิ่มขึ้น และการรับรู้ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ยจากการออกหุ้นกู้

**(6) กำไร (ขาดทุน) สุทธิ (ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท) และกำไรหลักจากการดำเนินงาน**

งบการเงินรวมของกลุ่มบริษัทฯ						
กำไรหลักจากการดำเนินงาน (หน่วย: ล้านบาท)	Q2/64	Q2/65	เปลี่ยนแปลง	6M/64	6M/65	เปลี่ยนแปลง
กำไรสุทธิ (ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัท)	240.4	644.9	+168.3%	423.5	939.6	+121.9%
ปรับปรุง ผลขาดทุน (กำไร) จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(7.3)	(11.7)		(12.2)	(10.6)	
ปรับปรุง ผลขาดทุน (กำไร) จากการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	(348.4)		-	(348.4)	
ปรับปรุง ค่าใช้จ่ายจากภาษีเงินได้รอตัดบัญชี	-	(8.5)		-	(8.5)	
ปรับปรุง ผลขาดทุน (กำไร) อื่นๆ	-	17.6		-	17.6	
<b>กำไรหลักจากการดำเนินการ (Core Operating Profit)</b>	<b>233.1</b>	<b>293.9</b>	<b>+26.1%</b>	<b>411.2</b>	<b>589.7</b>	<b>+43.4%</b>

ในไตรมาส 2 ปี 2565 บริษัทมีกำไรสุทธิ (ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัท) 644.9 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 168.3 จากงวดเดียวกันของปีก่อนหน้า ในขณะที่งวด 6 เดือน ปี 2565 เพิ่มขึ้นจาก 423.5 ล้านบาท เป็น 939.6 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 121.9 มีสาเหตุมาจากการรับรู้กำไรจากการเริ่มดำเนินการเชิงพาณิชย์ของโครงการใหม่ และการขายโครงการอิตากะ

สำหรับกำไรหลักจากการดำเนินงานในไตรมาส 2 ปี 2565 เพิ่มขึ้นจาก 233.1 ล้านบาท เป็น 293.9 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 26.1 จากงวดเดียวกันปีก่อนหน้าและ สำหรับงวด 6 เดือน ปี 2565 มีกำไรหลักจากการดำเนินงานเพิ่มขึ้น จาก 411.2 ล้านบาท เป็น 589.7 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 43.4 จากงวดเดียวกันปีก่อนหน้าเป็นไปตามการเพิ่มขึ้นของรายได้จากการเริ่มดำเนินการเชิงพาณิชย์ของโครงการใหม่

กำไรหลักจากการดำเนินงาน (Core Operating Profit) เป็นดัชนีที่ฝ่ายจัดการและคณะกรรมการใช้เป็นดัชนีชี้วัดผลการดำเนินงานของกลุ่มบริษัทฯ และใช้เป็นปัจจัยในการพิจารณาการจ่ายเงินปันผลควบคู่กับนโยบายการจ่ายเงินปันผลของบริษัท โดยสำหรับไตรมาส 2 และงวด 6 เดือน ปี 2565 มีรายการปรับปรุงกำไรสุทธิมาเป็นกำไรหลักจากการดำเนินงาน โดยหักกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงที่เป็นรายการของเงินกู้ระหว่างภายในกลุ่มบริษัท (unrealized foreign exchange gain from loan from subordinaries) จำนวน 11.7 ล้านบาท และ 10.6 ล้านบาท ตามลำดับ หักผลกำไรจากการขายโครงการอิตากะจำนวน 348.4 ล้าน หักค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้รอตัดบัญชีจากโครงการอิตากะจำนวน 8.5 ล้านบาท และบวกกลับค่าเผื่อการด้อยค่าที่ยังไม่เกิดขึ้นจำนวน 17.6 ล้านบาท

## 2.2 สถานะทางการเงิน

งบการเงินรวมของกลุ่มบริษัทฯ	31 ธ.ค. 2564	30 มิ.ย. 2565	เปลี่ยนแปลง
ฐานะทางการเงินของกลุ่มบริษัทฯ (หน่วย: ล้านบาท)	(ล้านบาท)	(ล้านบาท)	
สินทรัพย์	24,063.3	23,278.2	-3.3%
หนี้สิน	17,689.1	15,140.3	-14.4%
ส่วนของผู้ถือหุ้น	6,374.2	8,137.9	27.7%
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	5,884.1	7,642.8	29.9%
อัตราส่วนหนี้สินต่อทุน (งบการเงินรวม)	2.78	1.86	
อัตราส่วนหนี้สินต่อทุน (งบเฉพาะกิจการ)	0.58	0.45	

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 กลุ่มบริษัทฯ มีสินทรัพย์รวมเท่ากับ 23,278.2 ล้านบาท ลดลง 785.1 ล้านบาท จาก 24,063.3 ล้านบาท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 คิดเป็นอัตราลดลงร้อยละ 3.3 โดยสินทรัพย์ที่ลดลงหลักๆ มาจากที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ลดลงจำนวน 1,816.6 ล้านบาท จากการขายโครงการอิตากะ ในขณะที่ เงินลงทุนในบริษัทร่วมเพิ่มขึ้น 1,007.3 ล้านบาท ทั้งนี้สินทรัพย์ส่วนใหญ่ของกลุ่มบริษัทฯ ได้แก่ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ของโรงไฟฟ้าคิดเป็นสัดส่วนประมาณร้อยละ 58.9 ของสินทรัพย์รวม

ด้านหนี้สิน กลุ่มบริษัทฯ มีหนี้สินรวมเท่ากับ 15,140.3 ล้านบาท ลดลง 2,548.8 ล้านบาท จาก 17,689.1 ล้านบาท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 คิดเป็นอัตราลดลงร้อยละ 14.4 โดยหนี้สินที่ลดลงหลักๆ มาจาก เงินกู้ยืมระยะสั้นและระยะยาวลดลง 500.4 ล้านบาท และ 2,663.6 ล้านบาท ตามลำดับ ในขณะที่มีการออกหุ้นกู้ 1,500 ล้านบาทในไตรมาส 1 ปี 2565 และมีการชำระคืนหุ้นกู้จำนวน 798.1 ล้านบาท ในไตรมาส 2 ปี 2565

สำหรับส่วนของผู้ถือหุ้นเพิ่มจาก 6,374.2 ล้านบาท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 เป็น 8,137.9 ล้านบาท ณ สิ้นไตรมาส 2 ปี 2565 คิดเป็นอัตราการเพิ่มร้อยละ 27.7 และส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ เพิ่มขึ้นจาก 5,884.1 ล้านบาท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 เป็น 7,642.8 ล้านบาท ณ สิ้นไตรมาส 2 ปี 2565 คิดเป็นอัตราการเพิ่มร้อยละ 29.9

อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (งบการเงินรวม) ลดลงจาก 2.78 เท่า ณ สิ้นปี 2564 เป็น 1.86 เท่า ณ สิ้นไตรมาส 2 ของปี 2565 สำหรับอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (งบการเงินเฉพาะกิจการ) ลดลงจาก 0.58 เท่า ณ สิ้นปี 2564 เป็น 0.45 เท่า ณ สิ้นไตรมาส 2 ของปี 2565